S. Augustinus initio conversionis suæ illa ita commovebatur, ut magnam etiam vim lachrymarum profunderet. Sic enim in Confessionibus suis ait : *Reminiscor, Domine, lachrymas meas, quas fudi ad cantus Ecclesiæ tuæ in primordiis recuperata fidei meæ.* Ac deinde harmonici cantus institutionem collaudans subjungit : *Et nunc ipso commoveor non cantu, sed rebus, quæ cantantur, cum liquida voce*

*& modulatione convenientissimâ cantantur, magnam instituti hujus utilitatem rursus agnosco. Lib. 10. c. 33. Ex alia verò parte illi, qui cantu suo vanam gloriâ aucuparentur, non Deum sed seipso laudarent, eaq; ratione omne actionis suæ meritum amitterent. Neq; enim vocem nostram molliter polire, sed plenè & graviter debemus effundere, veluti in nostro Rituali codice præscribitur hisce verbis: *Observabunt Cantores omnimodè, ne vocum harmonia, que ad pietatem augendam instituta est, aliquid levitatis aut lascivie præ se ferat: quo potius audientium animos à rei divine contemplatione avocet, quam inclinet. Eorum ergo sit devota, distincta & intelligibilis modulatio. Lib. 1. Rub. 13. n. 5.**

1. Cor. 14.
11.

Perfectio itaq; Cantoris in eo sita est, ut cante non labiis duntaxat, sed & spiritu, exemplo Apostoli, qui dicebat: *Psallem spiritu, psallam & mente.* Qui enim modo veluti mortuo & absq; spiritu interiori concineret, ad summum foret instar campanæ, quæ reverà suo sonitu quem reddit, munus suum obit, at ille vitâ caret, & in aëre evanescit.

D. Augustinus fidem facit, esse complures, qui cantent voce, at corda habeant omninò muta, cum alii econtrariò ora conclusa habentes interiores affectus suos elatâ voce proloquantur: quia Dei aures ad cor hominis, quàm ad vocem multò sunt attentiores. *Quam multis, inquit, sonant voce, & corde muti sunt: & quam multi tacent labiis & clamant affectu: quia ad cor hominis aures Dei.* In Psal. 119,

Ad

Ad ordinariam pro officio divino *directio-*
nem Cantor hanc addet mentis elevationem:
 “ Mi Deus, omni vocis meæ contentione te lau-
 “ dare, atq; ad idem faciendum Fratres meos
 “ excitare universos omninò desidero, atque id
 “ ipsum majori, quàm unquam ab aliqua tua-
 “ rum sive in cælo, sive in terris laudatus fue-
 “ ris creaturarum, facere devotione percupe-
 “ rem. Functionem hanc meam, quam obitu-
 “ rus modò sum, eodem tibi spiritu offero at-
 “ que eodem honorandi Majestatem tuam de-
 “ siderio, quo omnes, qui tibi in hac Religione
 “ nostra ab illius origine ad hanc usq; horam
 “ extiterunt gratiores, id præstiterunt. Tu mi-
 “ hi, Domine, vel tantillam impetire portio-
 “ nem ingentis illius amoris, quo te ipsi collau-
 “ darunt, ut præsens intentio mea negligentia
 “ aut socordia meâ neutiquam depraveretur, ne-
 “ que ullâ propriâ complacentiâ aut vano re-
 “ spectu humano comaculetur. Virgo sacra-
 “ tissima, tuæ laudes sunt, quas cum laudibus
 “ Creatoris ac Filii tui Redemptoris nostri con-
 “ cinimus, hanc igitur mihi gratiam tu exora,

Exercitatio interior.

Satis penè superque est, si ad literam attenti,
 illam interiori affectu animemus. Exempli gra-
 tiâ :

1. Cantando *Venite exultemus* &c. ipsum
 pronuntiabimus affectu simili illi, quo Author
 Psalmi exæstuabat. Omnes nimirum præsen-
 tes ad Deum collaudandum, ad gaudendum
 de ipsius magnitudine, atque ad illum nobis,
 cum adorandum, sive ob infinitam ipsius Ma-
 jestatem, sive in grati animi significationem,

582 SPIRITUS ACTIONUM

quòd nos ex nihilo condiderit ac vitam nobis dederit in nostra creatione, quòd providentiâ suâ nos etiam modò conservet, quòd per veram ac vivificam fidem Christianos, ac singulari vocationis gratiâ esse fecerit Religiosos &c. invitabimus

2. Cantando *Benedicamus Domino* ardens in cordibus nostris concipiemus desiderium divinæ Majestati reddendi ac reddendas curandi gratiarum, ob innumera ipsius beneficia, actiones.

3. *Intimando Antiphonas* in corde dicere poterimus illis, quibus eas commendamus: *Participes estote Dei laudum.* In illis vestram obite functionem. Modica verba vestra ibi proferte, ac tesseram reddite. *Qui timetis Dominum, laudate eum.*

4. *Hymnos & Psalmos inchoando* bonam nostram intentionem ac fervorem renovare poterimus intra nosmetipsos dicentes: *Deus meus est tu, & confitebor tibi: Deus meus es tu & exaltabo te.*

5. Aut certè *Laudabo nomen Dei cum cantico & magnificabo eum in laude:* atque si diceremus: vellem voci meæ majorem dare ut possem amplitudinem, ut ampliori cum magnificentia Deum meum laudarem.

9. De reliquo dispositionem nostram interiorum temporibus, Dei Domini nostri illiusque sanctissimæ Matris mysteriis, diversis sanctorum Apostolorum, Martyrum, Episcoporum, Doctorum, Ordinum Religiosorum Patriarcharum, Confessorum, Virginum, præcipuorum Ordinis nostri cœlitum Patronorum no-

stro;

strorum festivitatibus accommodabimus, ad quorum honorem officio nostro meliori, qua possumus ratione, defungi conitemur.

7. Tempore Adventus venerabimur mysterium Incarnationis Filii Dei, illiusque novem mensium in utero virginali sanctissimæ Matris suæ habitationis.

In festis Natalitiis ipsum in præsepio reclinatum adorabimus, & cum Angelis laudibus celebrabimus.

Deinceps usque ad festum Purificationis B. Virginis sanctissimam illius infantiam honorabimus.

In Quadragesima, quod tempus pœnitentiæ est, ipsius jejunium atque in solitudinem secessum colemus.

Tempore Passionis ipsius cantu nostro blasphemias & convicia Judæorum adversus ipsum sarcire satagemus.

In triumphalibus Resurrectionis & Ascensionis illius festivitatibus, perque earundem Octavas animis intuebimur gaudium ac magnificentiam maximam ex hujusmodi mysteriis etiamnum existentem in cœlis, quò nostra dirigemus desideria, nostras beatorum cœlitum vocibus conjungentes.

In festis & officiis sanctissimæ Dei Genitricis Matris nostræ, illius venerandæ causâ, cum omnibus sanctis viris ac mulieribus, qui majore in ipsam devotione aliàs ferebantur, nos affectu jungemus.

In festo Corporis Christi & per Octavam in rectè cantando triumphare conitemur, Dominum nostrum Jesum Christum in sacra Ho-

stia, loco eorum qui facere negligunt, atque ad Hæreticorum incredulorum confusionem, adorantes. Atque ita de aliis temporibus ac festis per anni curriculum.

Actus interiores.

1. Scio equidem, Domine, te, qui ex te ipso, æternum beatus es, ac gloriosus, laudibus nostris non egere. Verum nos illis opus habemus, ut in nobis excitemus spiritum devotionis, atque à nostra in tuo servitio socordia nos erigamus. „

2. Sine, Domine, nostræ voces ut uniantur, laudibus, quas beatæ mentes ab orbe condito tibi deferunt. Diu illæ noctuque clamare non desinunt: *Sanctus, sanctus, sanctus Dominus Deus omnipotens, qui est, qui erat & qui venturus est.* „

3. Æquissimum sanè foret, anima mea, ut continuo nos ipsos occuparemus laudanda, cellissima Majestate illa, quam indefinenter collaudant Astra matutina, hoc est Angeli sancti, qui primæ ac nobilissimæ creaturarum existunt. Æquè etenim atque illos nos sumus premus rerum opifex creavit, nos conservat, gratiisque suis millenis modis locupletat, atque tandem ad eandem gloriam nos destinavit, ut proinde eadem, qua ipsi, ratione obstricti ei simus. At quoniam mortale corpus istud obstaculo nobis est, saltem hac hora exactè officio nostro defungamur. „

4. Gratias ago tibi, Domine, quod mihi in domo tua adeò honorificum, atque istud est, officium demandare voluisti. Insuper oro te, spiritum, fervorem & habilitatem mihi

De
Oratione

“ mihi concede, ut illo ad majorem tuam glo-
 “ riam defungar.

5. “ Vellem, ut vox mea satis valida ac satis
 “ foret penetrabilis, ut usque ad ipsos cœlos,
 “ atque usque ad extremos terræ limites audiri
 “ possem, dum gloriæ tuæ Hymnos præcinere
 “ incipiam.

6. “ Saltem rogo te, ut ope ac benedictio-
 “ ne tuâ sanctâ id efficias, illos, qui me audie-
 “ rint, ad te collaudandum ac venerandum ex-
 “ citare ut queam.

7. “ Offero tibi hoc meum desiderium,
 “ quod in mea impotentia atque indigentia
 “ refugio mihi est. Accipe, Domine, in unione
 “ illius permagni amoris, quo Sanctus, de quo
 “ officium facimus, te laudavit, oravit ac glo-
 “ rificavit.

8. “ Angele sancte, cujus curæ amore ple-
 “ nissima Patris mei cœlestis providentia me
 “ commisit, hac horâ peculiariter mihi opitu-
 “ late, atque in officii istius executione me diri-
 “ ge, ut omni in illo errato immunis persistam.

CAPIT LVI.

De Organædo.

Istius administer officii in divinis officiis tan-
 tundem solus, quantum chorus præstat uni-
 versus.

Finis, quem organum suum pulsando sibi
 præfigere habet, in eo est, ut reliquis inspiret de-
 votionem, eorumque corda permoveat, atque
 in Deum attollat. Illius enim exercitium lau-
 dum divinarum partem constituit, ac proinde

genuinus est actus Religionis. Quantæ igitur culpæ reus foret, si abjecta de illo collaudando & præsentibus ad devotionem accendendis cogitatione, amore quodam sui ipsius organi sui duntaxat harmonico sono oblectaretur, aut aures tantummodò audientium demulcere, atque hominum existimationem aucupari satageret? Nunquid id sacrum prophanare ministerium foret?

Spiritus actionis istius in eo consistit, ut illam qui obit, ipse induere connitatur affectus devotionis, quam in aliis excitare contendit, atq; in ista interiore dispositione organo suo festis aut mysteriis, quæ illis repræsentantur, congruâ ratione ac modulatione personabit,

Directio.

Domine mi Deus, quoniam divinæ tuæ,,
placuit Majestati ad istud me vocare officium,,
quod ad majorem tuam gloriam & fidelium,,
qui tuis hic laudibus adsunt, spectat ædifi-,,
cationem, illo fungi desidero purâ te hono-,,
randi, & corda eorum, qui me audierint, ad,,
interiores, quos tu illis tuâ gratiâ impertiti,,
voluisti, affectus recipiendos præparandi, in-,,
tentione. Aliis quibusvis respectibus & am-,,
bitionibus renuncio, per tuam propriam te,,
gloriam obtestans, ut mentem meam ac ma-,,
nus meas ita dirigas, tibi ut placeam, omnes,,
præsentibus ad pietatem ac devotionem accen-,,
dam, ac sanctissimam voluntatem tuam per-,,
ficiam. Virgo sacratissima, quoniam è tuâ,,
sum Ecclesiæ administris, tuis mihi quæso,,
precibus opitulare. ,,

OCCH-

Occupatio interior.

1. "Æquum est, Domine, ut Ecclesia mili-
 "tans, quantum quidem potest, Triumphanti
 "se accommodet. Tu istu Sanctis in tuis divi-
 "nitùs ipsis patefactis arcanis ostendisti, esse in
 "Templo cœlesti admirabiles sonos veluti ci-
 "tharis atque aliis musicis organis scitissimè
 "canentium: *Audivi vocem de cœlo. --- Et Apoc. 14. 2*
 "vocem quam audivi sicut citharædorum ci-
 "tharizantium in citharis suis.

2. "A tuis, Domine, laudibus canendis nul-
 "lo unquam nos tempore oporteret desistere:
 "at organa vocum fatigantur, atq; eo aliquan-
 "do usq; debilitantur, ut suo ulterius defungi
 "non queant officio, cum organa pneumatica
 "pulsu ac sono suo nunquam defatigentur. Ita
 "ars opem fert naturæ succumbenti, ut laudes
 "tuæ, quamdiu quis voluerit, producantur.

3. "Si qua laude liceret frui in hoc mundo,
 "illam expeterem, hujus artis peritissimus ut
 "evaderem. Illâ saltem imprimis oblectabor,
 "ubi in domo Dei ac sanctissimæ Matris illius
 "locum hunc obtinebo.

4. "Constituerunt de fratribus suis Can- *1. Paralip.*
 "tores in organis Musicorum, ut resonaret in *15. 16.*
 "excelsis sonitus lætitiæ.

CAPUT LVII.

De Crucifero in supplicationibus.

SACRA exercitui assimilatur Ecclesia, *Terribi-* *Cant. 6. 9.*
lis ut castrorum acies ordinata. Eam ob cau-
 sam *militans* appellatur: quia omnes ipsius filii
 sibi belli jure parere connituntur *Regnum Cœ-*
 lorum,

horum, quod acquirere nemo potest, nisi sibi inferat violentiam, cum vitis dimicando, atque ea debellando, cuius certaminis victoria difficilior atque incertior est illa, quam de hostibus visibilibus quis reportat.

Officii istius admittere cogitare atque animo fingere potest, meliores ac selectiores istius spiritualis militiae copias esse Religiosos. Quilibet Ordo Religiosus in Provincias & Conventus, veluti in totidem legiones, & centurias, sive cohortes distribuitur. Superior est veluti Praefectus sive veluti Centurio, illius verè Subcenturio est Supprior, at Crucifer est Vexillarius, Primus ipse incedit, velut is, quæ cæteris omnibus officio præit.

Directio.

Domine Jesu, humillimas ago tibi grates, quod me elegeris, tuam sanctam crucem ut portem. Eo munere eâ devotione interiori, eaque exteriori modestiâ, quæ me decet, defungi desidero, ut tibi placeam & proximo bono exemplo præluceam. Hanc gratiam per merita sanctissimæ Matris tuæ te oro.

Occupatio interior consentanea erit causæ supplicationis, quin illam aliunde petere sit necesse. Si enim illa instituitur in honorem gloriosissimæ Virginis Dei genitricis lætabitur, hac illam ceremoniâ venerari quod queat. Si in honorem sanctissimi Eucharistiæ Sacramenti, gaudebit, quòd in hoc operam suam ad augendam conferre possit solemnitatem. Quod si generalis sit urbis totius pro aliqua communi necessitate supplicatio, Jesum Christum cruci suffixum offeret æterno Patri dicens: *Protector*

no-
ster

ster aspice, Deus: & respice in faciem Christi Ps. 83. 10.

tui. Actus interiores.

1. "Cruce tua, Domine, trophæum est tuarum de Dæmonibus ac peccato reportatarum victoriarum. Eapropter illam porto cum pompa ac magno reverentiæ affectu.

2. *Ecce crucem Domini, fugite partes adverse.*

3. "Honori haud vulgari mihi duco, quod primus in fronte sanctæ hujus progredior turmæ, in qua sunt egregii divinæ Majestatis tuæ ministri, quorum linguli eximias ad majorem tuam gloriam obeunt actiones, quiq; in victoria de seipsis reportanda constantes existunt, ut coronam promereantur immortalem.

4. "Divinus Redemptor noster ipse crucem suã portabat in tristi ac funesta Calvariæ processione, ubi primus ipse cum progredieretur cunctus eum popul⁹ sequebatur. Agere ergo Fratres mei, ecce vobis Jesu Christi crucifixi effigie exhibeo: me subsequimini: illi⁹ instemus vestigiis, suas linguli cruces verã mortificatione gestantes, illiusq; exemplo ad magna in Regis nostri cœlestis obsequium faciendam ac perferendam nosmetipsos accendamus.

5. "Generosum me, Domine, militiæ tuæ bellatorem constitue. Verum ac genuinum meimetipsius odium concede, ut locum quem teneo, promerear, meipsum nempe ut abnegem, & magno animo contra perveras inclinationes meas incedam.

6. "Quoniam isto in officio primus omnium in conspectu præsentium, qui intuentur nos, pro-

pro-

procedo, uti debeo, ita volo præ omnibus
Religiosorem atque insigniorem præferre,
modestiam. ,,

CAPUT LIIX.

De Altaris ministeriis.

Industria ac puritate nobis Angelicâ opus
foret, ut dignè sacri Altaris occupari posse-
mus ministeriis. Sanctorum præcipui illa haud
absque magno susceperem tremore, quanta ergo
cum devotione, quantâ que nos obire illa reve-
rentiâ oporteret? Satius est, cujusque conside-
rationis id permittere, quàm demissius de eo dis-
serere.

Directio pro sacri ministerio.

Domine Deus infinitæ Majestatis, perma-
gnâ tuâ me vocas bonitate, ut divino mini-
sterium exhibeam sacrificio, in quo Salvator
meus, Filius tuus, denuò ex amore se tibi im-
molabit. Exiguum hocce ministerium meum
habere digneris acceptum, ac sinere, ut ipsi
me uniendo tibi quoque omninò me sacrifi-
cem. In istius immensum in modum pretiosi
sacrificiî virtute, gratias mihi præ reliquis ne-
cessarias, ac speciatim, ut intimo animi sensu
orationis studiosior Religiosus existam, im-
pertire. Fac, Domine, in ista actione eâ devo-
tione, attentione ac modestiâ ut me geram,
quam tantum, omninoq; ineffabile meretur
mysterium. Virgo sacratissima, quæ cruento
Crucis sacrificio præsens astitisti, tuq; glorio-
sissime cœli civis, in cujus venerationem offi-
cium hodie divinum peragimus, vestris, oro,
mihi precibus opem ferre, istam mihi gratiam
ut obrineatis. ,,

*De
Orat. 2. 171.*

Ut actionem istam eo devotionis ac pietatis spiritu ac sensu, quo ab homine fieri potest mortali, obeamus, opus est quàm maximè reverenti attentione, non solùm ad ipsum mysterium, verùm etiam ad ceremonias, ut illas convenienti cum venustate atque ea, si fieri queat, servemus ratione, qua faceret Angelus, si corpus haberet,

S. Chryostomus lib. 6, de Sacerd. c. 4. fidem facit, beatos illos cœli Angelos catervatim, dum sacratissimum peragitur sacrificium, circum sacrum Altare circumstare. Sacri ergo minister animadvertat oportet, se esse in medio eorum, ideoque devotione quoq; ac modestiâ sibi opus esse Angelicâ. Etenim si tantoperè veneramur stabulum Bethlemiticum, montem Calvariæ, sanctum sepulchrum Dominicum, aliâque loca sacra, in quibus vel semel moratus fuit Dominus ac Salvator noster, qua gravitate, quaque reverentiâ assistere debemus sacro Altari, in quo pretiosissimum corpus ipsius reverà quotidie immolatur?

Eadem directio eademque considerationes usui erunt Acolythis sacris solemnibus ordinariis, in quibus Thus non adoletur, ministrantibus.

Pro Tburiferario.

Directio.

“ Confiteor equidem, mi Deus, haud esse
 “ me dignum, ut tuo ministrem Altari, ad quod
 “ nemini accessus esse debere videtur permis-
 “ sus, nisi illis, qui tuam inviolatam conservâ-
 “ runt innocentiam, quiq; tui imprimis amore
 exaltu-

exaestuant. At quoniam permittere non de-
dignaris, ut & ego ministerio nunc Angelico,
defungar, portans tibi incensum offerendum,
oro te, ut cor meum purifices, mihiq; devo-
tionis gratiam impartiaris, ut eo sensu animi
interiore, eaq; exteriori ratione illud obeam,
ut tibi complaceam & praesentes aedificem.
Hanc mihi & tu gratiam obtine sacratissima,
Virgo Maria.,,

Quantumvis istius administer officii totus
esse debeat intentus, ut singulas ceremonias ritè
perficiat, connitendum nihilominus est illi, ut
& cor attollat interiùs considerando: 1. Quod
in terris eo ipse fungatur officio, quo sanctus
Joannes Evangelista Angelorum primos fun-
gentes vidit in caelis. Idem Deus est, qui ab An-
gelis in caelis, & à nobis hominibus adoratur
in Ecclesiis. Eapropter dum obit munus suum
in seipso efformare connititur cor omninò ce-
leste. *Alius Angelus venit, & stetit ante Al-
tare Dei habens thuribulum aureum: & data
sunt illi incensa multa. -- Et ascendit fumus
incensorum -- de manu Angeli coram Deo.*

*Apoc. 8.
3.4.*

2. Magno praeterea sibi ducit honori, quod
non solum portet ac Sacerdoti ministret thuri-
bulum, ut Altare suffitu suo perfundat, verum
etiam ipse Salvatorem ac Dominum nostrum
in Hostia sacratissima praesentem in Elevationi-
bus sub sacro, in supplicationibus, in quibus
sanctissimum hoc Sacramentum circumgesta-
tur, atque cum Sacerdos illo in manus sumpto
populo benedicit eodem thuris suffimento ve-
neratur.

3. Ubi sacrorum officiorum Administris,
aliis

aliisq; in Choro præsentibus reverentiæ causâ
 thus adhibet; corda eorum divini istius odoris
 suavitate ad Deum attollere conatur, veluti sus-
 fitum istum divina Scriptura *Thymiana sua-
 vissimum & odorem divinum* appellat. Odor
 enim thuris omninò sanctus est, quòd propriû
 sicut corda eorum, qui ipsum percipiunt, per-
 quam suaviter ad devotionem componere.

4. Incedendo per Ecclesiam, vel ad alia of-
 fici sui munia obeunda se conferendo gravem
 & Angelicâ servare studet modestiam, id men-
 te ruminando, divinus quod Apostolus ait: in
 huiusmodi divinis functionibus non hominum
 duntaxat, sed & ipsorum obtutibus expositos
 nos esse Angelorum. *Spectaculum facti sumus*
mundo & Angelis & hominibus. S. Ambro-
 sius finire volebat, ut quidam Clericus Eccle-
 siæ suæ coram ipso ullum sacrum munus obi-
 ret, quoniam ipsius prompto, subalpero atque
 incomposito gressu offensus fuisset. *Quia, in-
 quiebat, velut quodam insolentis incessus ver-
 bere oculos feriret meos.* l. 1. de offic. c. 18.

i. Cor. 4. 9

De Ceroferariis.

Ipso nomine ipsorum exprimitur officium,
 quod est accendendi cereos in Altari, eosque
 etiam accensos in candelabris deferendi per o-
 mnia loca illa, per quæ deferri ordinat Rituale:

Directio.

“ Domine Deus, quoniam vis & jubes, ut ce-
 “ reum accensum deferã ad sacrum Altare tuû
 “ atque ad alia festivitatis illius officia, oro te,
 “ hanc mihi ut gratiam concedas, ut ea officio

P p

hos

hoc fungar reverentia, quæ tuæ debetur Ma-
 jestati, coram qua comparandum est mihi, il-
 lamque quoq; servem modestiam, quæ con-
 venit ineffabili dignitati sacrificii sacratissimi
 corporis & sanguinis filii tui Domini nostri,
 atq; aliorum Ecclesiæ officiorum sanctitati,
 Operam eò conferre meam desidero, ut fe-
 stum istud congruentissimâ celebretur cum
 solemnitate. Fac, obsecro, ipse ut interiùs to-
 tus in lumen evadam, ac vita mea ut exteriùs
 bonis exemplis reluceat, quo ita hoc munere
 meo indignè ne defungar Hoc oro te per me-
 rita Domini nostri Jesu Christi, & per inter-
 cessionem sanctissimæ Matris illius, nec non
 Sancti illius, cujus hodie festum diem pera-
 ginus. ,,

*Interior ipsorum dispositio eximiè exprimitur
 verbis exhortatoriis ab Episcopo in ordinatio-
 ne Acolythorum, quorum imprimis est istud
 obire officium, prolatis, quorum hic aliqua ad-
 ducemus, quæ aspirationum argumenta suppe-
 ditent.*

1. *Studete, filii charissimi, susceptum officium
 dignè implere; Non enim Deo placere poteris,
 si lucem Deo manibus preferentes operibus
 tenebrarum inserviatis.*

2. *Abjiciatis opera tenebrarum, & indua-
 mini arma lucis. Eratis enim aliquando tene-
 bra, nunc autem lux in Domino. Ut filii lucis
 ambulate.*

3. *Quæ sit verò ista lux, quam tantoperè in-
 culcat Apostolus, ipse demonstrat subdens: fru-
 ctus enim lucis est in omni bonitate, & justitia,
 & veritate,*

4. *Estote*

4. *Estote igitur solliciti, ut & vos, & alios,
& Dei Ecclesiam illuminetis.*

5. Deinde in quadam oratione idem Episcopus ita precatur: *Lumen visibile manibus preferentes, lun e quoq; spirituale moribus præbeant adjuvante Domino nostro Jesu Christo.*

6. Et in alia: *Sanctis Altaribus tuis fideliter subministrent. Accende, o Domine, mentes eorum & corda ad amorem gratie tue, ut illuminati vultu splendoris tui fideliter tibi in sancta Ecclesia deserviant.*

De eo, qui in majoribus supplicationibus portat aquam benedictam.

Primus omnium procedit aquâ hujusmodi sanctâ loca, per quæ transit supplicatio, ternis quibusque passibus aspergens. Pars ea est functionum Exorcistæ, qui unus est e quatuor minoribus in Ecclesia Ordinibus. Illum subsequitur Thuriferarius eadem loca thuris suffitu fumigans, quasi ambo loca illa præpararent, benedicerent, sanctificarent ac suavissimo odore perfunderent. Imitari id est divinum Salvatoris nostri Præcursores, qui viam illi præparabat, juxta id quod vaticinatum de illo fuit: *Et tu, puer, Propheta altissimi vocaberis: præibis enim ante faciem Domini parare vias ejus.*

Luce 1.76

CAPUT LIX.

De Junioribus Professis.

Nullo unquam fermè tempore visum fuit, Novitium relaxatum ac tepidiorem à sua Professione evasisse ferventiorum. Quin potiùs e contrariò nimio (eheu!) frequentius est vi-

Pp 2

dere

dere Novitios ferventes ac recollectos, qui à sua Professione de disciplina Religiosa atque collectione plurimum remittant. Nostra jam tum ætate contingit, quod circa mundi finem eventurum Salvator noster prædixit, ubi ait: *Refrigescet charitas multorum.* Verùm enim verò illic etiam mox nobis commendat in bono constantiam, ubi solam illam esse affirmat, cui corona debeat immortalitatis. *Qui autem perseveraverit usque ad finem, hic salvus erit.* Junior sanè Religiosus plurimum ab illa abest in finem usque perseverantia, qui jam tum ab initio de suo fervore ac Religiosa disciplina haud parùm remittit.

Matt. 24.
12.

In quibusdam hujusmodi remissioni causam præbet naturæ ipsius fastidium, quæ mortificationem ut subterfugiat & futili exultatione conscientia assentetur, falsis se obtentibus tegit. In aliis verò efficit perversum eorum, qui disciplina solutioris jam sunt, exemplum, cui humano quodam respectu, ut ipsis ne disliceant, aut eorum irrisioni se exponant, conformare se student. Atq; in aliis etiam solutionem hanc pariunt perversa ac perniciofa placita seu effata, quæ audiunt omninò contraria illis, quibus fuerant in Novitiatu imbuti.

Næ isti vitæ ac disciplina jam solutioris Religiosi perverforum hujusmodi effatorum disseminatores sunt æquè è falsis Prophetis, à quibus cavendum nobis monet cœlestis Magister noster, atque erunt Antichristiani illi, qui in fine mundi apparebunt, quia illi æquè atque isti loquuntur & agunt contra Evangelicas veritates, atque animas in interitum præcipi-

capites agunt, *Multi Pseudo-Propheta surgent ibid. & seducunt multos.*

Hujusmodi homines nunquam defuere in Religiosis Ordinibus, ac veluti Ecclesia, quantumvis sancta atque immaculata Christi Jesu sponsa, semper in sinu suo habuit perverfos Christianos, qui verbis Jesum Christum confitentes operibus negaverunt: ita Religiosi Ordines, quantumvis Sancti, immunes haud sunt ab imperfectis Religiosis, qui moribus suis professionis sanctitati plurimum derogarent. Inter perverfos Christianos reperire est Hæreticos, qui ad dissolutam vitam suam suos quoque addiderunt errores. Ita inter imperfectos Religiosos reperire est, qui ad sensualem atque effrenatam vitam suam adjiciunt perversa dogmata ac effata, quibus simplices atque innocentes corrumpant animos Juniorum, nisi hi præmuniuntur ac studiosius sibi omninò invigilent. Id quod facit, ut sicut in mundo intemperans quidvis agendi licentia, hæresisque à majoribus ad posteros derivata traditione continuatur: ita plerumque in Religiosis Ordinibus sint aliqui solutioris disciplinæ, qui quandam sectam constituunt, atque tam exemplis quàm verbis virtutum claustralium, austeritatis, vitæ interioris, suimetipsius contemptus, simplicitatis aliarumque, quas ipsi in Novitiatu exercuerunt, & per Professionem amplexati fuerunt, meritum extenuent aut enervent. At verò sicuti sanctus Apostolus ait: oportere esse in Ecclesia hæreses, ut fides probetur Electorum: ita dicendum quoque à Deo permitti in Religione esse sectam immortificatorum,

ut probetur eorum fidelitas, pro Deo ac Regula stare qui constituerunt.

Divo Augustino alia Hæreticorum suarum à via veritatis aberrationis convincendorum methodus non erat, nisi ipsos ut remitteret ad Catechesin illis expositam, etiamnum Catechumeni cum essent, atque ad fidei professionem, quam in suo in Ecclesia Catholica fecissent baptismo. Ad eundem quoque modum Religiosus facillimè convincetur relaxationis, ubi illis, quæ in Novitiatu doctus fuerit, atque in Professione observanda promiserit contraria fecerit vel fuerit prolocutus.

Verùm nunquid mirum atque ab omni alienum ratione est, quod cum Novitii etiamnum, adeoque ad consecrandam haudquaquam obstricti perfectionem, ad illam cursu celeri contenderemus, omnesque illius consequendæ rationes adhiberemus, ad illam jam voto obstricti ab illa retrocedamus, aut saltem de studio ipsius haud parùm remittamus?

Confusio & corruptela ea est, contra quam junior præmuniatur ut Religiosus est necesse, ut in illam ne prolabatur, atque ita in pluribus vitæ Patrum locis legimus à Senioribus moneri consuevisse Juniores, ut in sui in Religionem ingressus fervore & affectibus ita constantes perlisterent, ut illius quotidie meminissent, & quamvis diem illius esse priorem sibi persuasum haberent. *Talis, cui libet inquietant, esto usque ad mortem, qualis hac prima die existis:* atque si illis dixissent: Eandem servate animi docilitatem, eandem obedientiam & cordis simplicitatem, idem vosmetipsos mortificandi desi-

De
Oratione

desiderium, eandem in rebus etiam minimis ac-
 curationem, eandem in officio divino reveren-
 tiam, atque in oratione devotionem. Peccata
 venialia minori studio, quàm probi sæculares
 mortalia, declinare ne satagatis; vel levissimas
 Regulæ, Constitutionum, Ceremonialis, Dire-
 ctorii aliarumque sanctorum consuetudinum
 transgressiones ita cavete, uti ferventiores fide-
 lioresque Religiosi quasvis voluntariè adver-
 sùs Deum noxas admittere verentur. Perutile
 igitur erit Junioribus Professis hic reperire
 compendiosam instructionem potissimarum se-
 conservandi rationum, ut à bonis conceptis
 propositis nunquam abstrahantur. Invenire
 nonnullos est, qui mox à solemnibus votorum nun-
 cupatione relaxari incipiunt, haud secus atq, re-
 cens constructæ ædes, quæ mox ædificatæ ubi
 fuerint, sensim ruinam minitari incipiunt. Alii
 aliquamdiu rectè agere pergunt, at postmodum
 à vocationis gratiæ debita fidelitate deficiunt.
 Hi & illi paulatim affectiones suas bonas amit-
 tunt, atque in statum infelicem labuntur, quem
 D. Apostolus Paulus improperebat primis Ga-
 latæ Christianis, ubi ait: *Sic stulti estis, ut cum* Gal. 3. 3.
spiritu cœperitis nunc carne consummemini.

Satis frequenter usu venit, ut isti sensim sine
 sensu à probis ac virtutis studiosioribus Fratri-
 bus suis segregentur, quin ipsi satis advertant,
 quantum vis ceteri, qui eorum agendi rationes
 observant, ipsum satis superque deprehendant,
 eò quòd minori jam studio pristinam prose-
 quantur solitudinem, liberiùs prodeant, ut vi-
 deant alios atque ab his videantur, familiariùs
 agere incipiant cum Senioribus, à quibus cha-

riores haberi, laudari, ac blanditiis deliniri im-
 primis amant, munuscula ab illis recipiant, prie-
 stinã abjectã simplicitate quærant singularita-
 tem, ac studio puerili cupiant pulchrum è cin-
 gulo habere suspensum Rosarium, pulchram
 Crucem, aluta Asiatica contextum egregieque
 concinnatum Breviarium, aliaque minutiora
 suppellectilia, imagines, similesque res futiles,
 de quibus cogitare deberent id quod Sanctus
 quidam ætatis hujus nostræ dictitare amabat:
Ad nihilum valent, nisi ut mittantur foras.
 Falsam sequuntur sensuum libertatem ac men-
 tis dissipationem, quæ geminæ quibusvis animæ
 malis patentissimæ portæ sunt. Conscientiam in
 rebus minoribus tenerioris porro amplius non
 sunt. Modestiam namque regulas & exiguas
 Chori ceremonias negligunt, letantur, ubi
 occasiones aut prætextus à divino officio aliis-
 que communibus sese subducendi actionibus
 inveniunt. Opera difficilia ac molesta ab obe-
 dientia injuncta sæpè sæpius declinare con-
 tuntur, aut illa si admittant, eã de causa id mi-
 nimè faciunt, ut sese mortificent, quin potius
 ut isto sub obtentu subterfugiant exercitia spi-
 ritualia, corporalibus longè molestiora atque
 ingratora. Denique in sua immortificatione ac
 relaxatione auctoritatem quasi ut habeant, af-
 fectu conjunguntur, seseque conformant illis,
 earum ipsis exemplo qui præeunt.

Hanc eorum deerrationem ut præveniamus,
 aliqua hic illis saluberrima monita ac docu-
 menta suggeremus, è quibus intelligere queant,
 quid facere, quidque oporteat cavere, ut san-
 ctam perseverantiam obtineant.

CAPUT LX.

*Quanam Juniores Professi cavere
debeant ac vitare.*

EA potissimum ista sunt : 1. Ut primos vo-
cationis suæ affectus ac fervores extingui
vel etiam intepescere ne sinant. 2. Ne in exte-
rioribus occupationibus dissipentur aut illas
studiolius aucupentur. 3. Ne qua in re pro-
prium sequi voluntatem connitantur, aut ali-
quid sollicitius desiderent. 4. Ut particulares
amicitias. 5. Vanam curiositatem atque in ex-
teriora effusionem declinent. 6. Ne familiarius
utantur Senioribus. 7. Ne ex respectu huma-
no aut aliam ob causam sequantur exemplum
eorum, quæ jam tum remissius agunt. 8. Ne se-
duci se sinant quibusdam effatis aut axiomatib⁹
perfectiori contrariis, quæ subinde fortasse
percipere potuerint. 9. Ut fallum & amarum
zelum ac judicia temeraria devitent.

*I. Ut vocationis suæ existimationem, affectus
ac fervorem extingui aut intepescere
ne sinant.*

GRatia vocationis Junioribus Novitiis sen-
sibilem quandam in cunctis Religionis ex-
ercitiis consolationem ingenerat. Ad illa ergo
singulati cum fervore sponte ipsi feruntur, cun-
ctis ædificantur, Religionem tanti esse existi-
mant, ut in eâ quod existant, in Paradiso se de-
gere sibi persuadeant. Deum toto corde col-
laudant, ad adeò sanctum illos quod statum
vocaverit. Hoc unum in votis est illis, ad

P p s pro,

professionem ut perveniant, nihilque jam aliud verentur, quàm ab illa ne repellantur.

Hanc porò in illis voluptatem haud paràm promovet ipsa novitas. Ceterorum fervor Novitiorum, crebræ cohortationes spirituales, humanus Patris Magistri aliorumque Superiorum ipsorum respectus unà cum metu, ne repulsam passi in mundum remittantur, eò illos adigunt, ne segniter ac molli brachio exercitia sua peragant. At quoniam Professi Religiosis exercitiis jam tum assueverunt, ipse usus in illis existimationem ac gustum imminuit. Et quoniam adeò crebræ porò ad illos non habentur exhortationes, neque fortassis Fratrum ipsorum fervor ita ampliùs æstuat, & quoniam immunes jam sunt metu, quo tenebàtur in Novitiatu, negligentius agere incipiunt, gratiam vocationis suæ, uti deberent, non colunt, neque, uti cœperunt, porò perseverant.

Falleretur omninò, qui censeret vocationem Religiosam in eo sitam esse, quod quis in cœnobiù admissus vestem Religiosam ad mortem usque gestet, minimè enim omnium in eo consistit, quin potiùs in motu quodam interiore ac sensuum & affectuum quorundam supernaturalium à Deo inspirata impressione, quos ubi refrigescere aut extinguì quis siverit, in ipsa quoq; vocatione Religiosa deferveat, aut etiam illam omninò amittit, quin propterea infami Apostasia Religionem ipsam derelinquat.

In aliquibus hujusmodi interiores Dei illos vocantis impulsus ac sensus sunt timoris, in aliis verò amoris ipsius. Quidam enim permoti fuerunt valido quodam æternitatis timore, veriti, ne
inter

De
Oratio.

inter medios hujus sæculi scopulos interirent. Alii totos divinæ Majestati devovere & consecrare se constituerunt. Ille verò, qui falsa quadam suæ præsumptione salutis divinorum judiciorum metum omnem abiecit, aut qui spiritus fervorem ac suæ Majestati in cunctis placendi studium defervesce sinit ac remittere, non nisi perquam debiliter vocationis suę sententiam afficitur. Quid porro inde sperandum? Etenim suo vitio amisit illicium, quod potentissimum medium erat, quod ei clementissimè ac misericordissimè dederat Deus, ad finem suum, qui alius non est, quam æternæ salutis, quo perveniret. Medium ergò cum perdidit, nunquid manifestum quoque finis amittendi discrimen adivit?

Ex infelicibus initiis istis nascitur minor conditionis Religiosæ existimatio, in rebus ad pietatem pertinentibus torpor & languor, atq; exercitiorum interiorum fastidium. Hac ergo ratione anni integri ac fortassis totius vitæ curriculum in isto fastidio, aut saltem qua nescio circa res spirituales indifferentia transigitur. Inde contrahitur usus & consuetudo, quam nonnulli ne in ipsa quidem extrema vitæ hora relinquunt, sed veluti vixerunt, ita & moriuntur, judicantur ac fortassis æternis gehennę tormentis addicuntur, juxta vulgatum atque usu ipso probatum istud axioma Sanctorum: *Tales vivimus, tales morimur, tales & judicamur.*

Permagna ac perquam terribilis punitio ista est, qua Deus etiam in hac ipsa vita gratiarum suarum subtractione Religiosorum in primis sensibus & exercitiis vocationis suæ remissionē casti-

castigat. Sanctus Paulus in Epistola sua ad Hebræos cap. 6. illam nobis interminatur, ubi ait, impossibile, id est, uti passim Doctores exponunt, difficillimum esse, ut illi, eò infelicitatis prolapsi qui fuerint, resurgant. *Impossibile est enim, inquit, eos, qui semel sunt illuminati, gustaverunt etiam donum cœlestē, & participes facti sunt Spiritus sancti &c. & prolapsi sunt, rursus renovari ad pœnitentiam.*

Heb. 6. 4.
6.

Tantæ ergò ut obviam eatur infelicitati, Junioriores Professi in corde suo permagnam vocationis suę existimationem conservare conntentur. Nunquam oblivioni tradent ingentem misericordiam illam, quam Deus ip̄s exhibuit, ubi è mundo illos eduxit, uti nec permagnam Religionis caritatem, qua illos, quantum vis indignos, in sinum suum recepit. Quin potius identidem ingeminabunt cum sancta Matre Theresia: *Misericordias Domini in æternum cantabo.*

Sæpius etiam expendent illa Salvatoris ac Divini Præceptoris nostri verba: *Nemo mittens manum suam ad aratrum, & respiciens retrò aptus est regno Dei.* Atque si diceret, illum, qui in cœpto Dei servitio quidquam remittit, Dei regno semetipsum indignum constituere. Ab illo porrò exclusus quò quæso deveniet?

Adhæc considerabunt, Deum multò amplius offendi Religiosorum post incomparabile atque inæstimabile vocationis beneficium ingratitude, quàm effrenatâ quidvis agendi licentiâ complurium sæcularium, quibus tot gratias neutiquam impertivit, veluti S. Petrus Apostolus in secundæ Epistolæ capite secundo
fidem

DE JUNIORIBUS PROFESSIS, 609

fidem facit, ubi ait: *Si enim refugientes coin-*
quinationes mundi -- his rursus implicati su-
perantur, facta sunt eis posteriora deteriora prio-
ribus. Melius enim erat illis, non cognoscere
viam Justitiae, quam post agnitionem retror-
sam converti ab eo, quod illis traditum est, san-
cto mandato.

2. Pet. 2.
20. 21.

Ac veluti Salvator noster ait fore, ut Judæi,
 qui suis proficere prædicationibus volebant,
 multò atrocius æternis puniantur suppliciis in
 die Judicii Idololatri habitantibus in urbibus
 Tyri & Sidonis, quibus eadem gratia concessa
 minimè fuerat: ita omninò dicendum est de
 Religiosis ingratis, qui permagnam ac perquam
 pretiosam vocationis suæ gratiam excolere ne-
 gligunt. Quin & mellifluus Doctor S. Bernar-
 dus animadvertit, facilis esse reperire sæcula-
 res perditos ac dissolutos, qui ad frugem melio-
 rem se recipiant, quàm tepidos Religiosos, qui
 ad pristinum fervorem reducantur, quoniam
 Deus istos dereliquit. *Considera opera Dei,* *Eccle. 7.*
quod nemo possit corripere, quem ille despexe-
rit. 14.

Consequenter ad istas veritates ritè expen-
 sas servare semper se connitentur in sancto ti-
 more Judiciorum Dei ac futuræ æternitatis, ne
 in falsa fortè professionis suæ compendiorum
 agnitione peteant, quin dignè satis opera ipsa
 exequantur, documentum ac monitum istud
 est, quod cuilibet sigillatim suggerit Spiritus
 sanctus, ubi ait: *Si non in timore Dei tenueris* *Eccle. 27.*
te instanter, citò subvertetur domus tua, id est
domus interior conscientiae tuæ.

Cardi-

Cardinalis Bellarminus ad Societatem Jesu appellatus fuit impressione veritatis illius, esse aternitatem, quæ ipsum in vita sine expectaret, ut aternum aut infelix in inferno aut beatus esset in cælo. Hanc cogitationem adeo exactè conservabat atque excolebat, ut illam usque ad mortem præsentem semper haberet, atq; identidem intra semetipsum diceret: Ecquanam quæso ratione vel in re minima curam mei deponerem, qui tanti momenti negotio destineor, ut de nullo alio agatur, quam de æterna mea sive salute, sive damnatione? Nunquid ea in re nimium cavere mihi possem? Nihil omninò hic queo remittere, quin cuncta in discrimen adducam. Hac ratione vir apprimè Religiosus ac raræ sanctitatis evasit.

Illius exemplo juniores Religiosi, quibus cordi est, in virtute ut persistant, conservant ac magna solitudine excolunt primos Dei affectus & illicia, in quibus consistere diximus gratiam vocationis ipsorum. In minimis etiam exactissimi sunt; quin quippiam negligent. Conscientiæ illustrationibus fideles se constituunt, id quod Sancti *custodire conscientiam* vocabant, veluti oppositum *conculcare conscientiam* esse dicebant: ut proinde sicut ille relaxatur, excæcatur atque interiùs obdurescit, qui conscientiæ luminibus contravenire consueverit, ille econtrariò in officio se contineat, ac magis magisque in conscientia sua tenerescat, qui fidelibus luminibus ipsius obsecundat. Quoad in minimis fidelis extiterit, certo certius in majoribus neququam relaxabitur, at qui in minimis remittit, certissimè in

majoribus relaxabitur juxta id quod ait divinus Magister noster : *Qui fidelis est in minimo, & in majori fidelis est, & qui in modico iniquus est, & in majori iniquus est.* Luc. 16. 10.

Junior Professus ad repelcendum aut segnius agendum sollicitatus sibi met inferet violentiam. I. Mox recurrendo ad propositum & intentionem, quam habebat, ubi statum Religiosum amplexatus fuit, sequendo consilium devotissimi Thomæ à Kempis, qui ait : *Cogita frequenter ad quid venisti & cur seculum reliquisti? Nonne ut Deo viveres & spiritualis homo fieres?*

II. Dicit intra semetipsum : Quænam, obsecro, ratio me impulit, ut mundo relicto austeram Religionis vitam amplecterer? Utrique quia Deus mihi multum videbatur amabilis; aut quia haud minus videbatur formidabilis. Atqui modò minus amabilis aut formidabilis non est, tum quàm fuerit, neque enim ipse mutatur : eandem igitur & nunc ei debeo fidelitatem, neque minus in meis immutabilem esse me propositis oportet, quàm sit ipse in suis amplitudinibus.

III. Etiam dicit : Quid est quod initio Religiosæ vitæ meæ mihi cuncta perquam facilia reddebat? Nunquid ingens æternæ salutis consequendæ desiderium, atque Inferni suppliciorum formido? ignium infernalium horror? pretium animæ meæ immortalis ac Dei imagine insignitæ inæstimabile? Æterna verò salus mea modò momenti minoris non est, quam tunc temporis fuerit : & quoad hujus vitæ spiritum duco, vereri me oportet, ne fortè
suas

suas gratias Deus mihi subtrahat. Ignes sempiterni haud minus modò quàm antea formidabiles sunt, neque anima minus pretiosa, nec non & obligationes eadem mihi sunt: haud igitur minus esse fidelis ut conntar est necesse.

IV. Euge, anima mea, quid foret, si nobis subeundum martyrium esset, quando in rebus perquam facilibus tantam reperimus molestiam ac difficultatem? Quid foret, si ob oculos nobis obversarentur ignes accensi, ut illis etiam vivi exureremur, aut famelici leones ad nos devorandos comparati, aut oleo bullienti vel plumbo liquefacto plena sartago, ut in illam demergeremur? Sanè me longè digniores excusatione viderentur illi Apostatae, si tantorum metu suppliciorum ac mortis ipsius à Deo ac fide deficerent; cùm ego tentationi succumberem, quin ab alio Tyranno quàm à mea effrenata quidvis agendi licentia aut ignavia sollicitater, & quin aliæ mihi minæ intarentur, præter quem nescio vanum timorem, ac levem & transitorium laborem. En ut virtutis ac salutis suæ amantiores recens professi sensus excolunt & affectus suæ vocationis & sequuntur consilium divini Apostoli dicentis: *Spiritum nolite extinguere.*

*1 Thessal.
5. 19.*

II. *Ut occupationibus exterioribus ne dissipentur neq; etiam illas studiosius aucupentur.*

PERquam facillè Novitiis est conservare spiritum devotionis, quoniã negotiis exterioribus non

non implicantur, quæ interiorē animi conturbare queant devotionem. At Professi Monasterii officiis occupantur, & quandoque etiam Patribus in urbem egressuris socii assignantur. Hæc nisi sibi caveant, natura quadam inde afficitur voluptate, atque ita dissipantur, ac præsentiam Dei ubi amiserint, omnis quoque devotionis gustum amittunt. In lectionem porro spiritualem eo, quo prius, studio non incumbunt, examini Conscientiæ horis ad id designatis non vacant, neque orationem sarcine mentalem connituntur, ubi illi unà cum communitate vacare non potuerint, pro illa materiam præparare negligunt, quæ causa est, cur in ipsa plurimum distrahantur, ac fructum ex illa perexiguum reportent. Et verò qui fieri posset ad malo in occasionibus resistendum ac virtutes exercendas debiliores ut non essent, ubi interioribus exercitiis, quantum par est, sustentare se non conantur?

E manifestissimis Junioris Professi a recto cursu & officio suo avocationis indicia est, ubi operosi anxique studii oblectatur negotiis, ubi foris apparere gaudet, ubi illic dissipatur, idque quærunt, neque eo, quo prius, cellæ suæ amore aut citius ad vitæ regulatis exercitiis redeundi studio ac zelo afficitur.

Sui conservandi desiderio quicumque exarserint, nunquam hujusmodi occupationes sibi procurant. Illas è sola duntaxat obedientia suscipiunt. Quod si illas eis ipsa injungit, sollicitè legunt ea, quæ de illis in præmissis continentur Directorio, illas exactè atque in spiritu devotionis ut possint perficere. Ibi

610 DE JUNIORIBUS PROFESSIS.

bono student esse exemplo omnibus illis, ipsos quotquot viderint, specialius servant silentium ac modestam gravitatem, quæ exterioribus virtutes Deo & hominibus acceptiores in junioribus Religiosis esse omnino dignoscuntur.

Interea per id temporis frequentioribus aspirationibus, ampliori cura ac studio sese continendi in præsentia Dei, & assidua sanctorum cogitationum conversatione animabus suis duplicatam annonam suppeditant, veluti corpus duplicatis nutrire solemus cibariis, ubi majori solito labore gravatur.

Fideles sunt in recitando devotè officio divino consueto horis ad id designatis, quin nocturnum in multam diem, aut antemeridianum in vesperum differant.

Neque minùs orationem facere mentalem connituntur, ubi tempore præscripto illi vacare non quiverint, quàm mentem adire secundam, ubi primæ adesse non potuerint; Denique occupationes exteriores illis usui non sunt, nisi ut virtus eorum, utpote melius probata, amplius consolidetur.

III. *Ne quid pro suo arbitrato designent aut sollicitius desiderent.*

Alter junioribus Professis hic scopulus est, si in rebus à superiorum nutu pendentibus ipsi aliquid pro suo arbitrato designent, ac mentes suas implicent supervacaneis atque æquò sollicitioribus desideriis, quæ ipsos ab attentione ad Deum, & cogitationibus de suo spirituali profectu abducunt.

Aliqui

DE JUNIORIBUS PROFESSIS. 611

Aliqui mox ab emissa professione tædium capere incipiunt ex eo, quod porro remanere compellantur in Domicilio Novitiorum, cum aliò migrare mallet. fore sperantes, ut illic majori potirentur libertate.

Alii qua nescio vanitate honorificentioribus Altaris aut Chori officiis in majoribus festiuitatibus defungi desiderant, invidia quadam stimulari ad versus illos, quibus illa injunguntur, existimantes, atque etiam aliquando dicentes futurum fuisse, illis ipsi ut melius fungerentur.

Alii econtrariò demandatorum fastidio officiorum correpti quibusvis viis ab illis sese connituntur eximere.

Alii suo confisi ingenio studiis applicari quamprimum percipiunt.

Inter ipsos studentes sunt, qui sollicitiùs ad factos ordines, cum ætas illis sit sufficiens, promoveri desiderant.

Alij quadam ambitione præ Fratribus suis ad publicos scholæ actus obeundos præligi cupiunt.

Alii licentiam libertatemque sibi sumunt quædam Regulæ aut Constitutionum aut communium quarundem observantiarum puncta redarguendi; Superiorum etiam gubernandi modum carpere audent, aliam alterius regiminis formam sibi metipsis in sua animi levitate effingentes.

Alii denique in cordibus suis locum dant variis supervacaneis desideriis, quæ animi pacem, omnemque illis adimunt de erratis, in quibus porro persistere amant, cogitationem.

Profectum spiritualement ista negligunt, atque eorum, quæ in Religione usurpantur, exercitiorum, utpote propensione suæ contrariorum, minorem existimationem concipiunt. Eorum itaque afficiuntur fastidio, deque illis commurmurant, atque occulta eorum arrogantia aut propriæ capacitatis præfidentia fovet in ipsis proprium iudicium, propriam voluntatem, ac falsam quandam libertatem. Cùm potius sinere deberent, ut humiliter juxta sanctam deducerentur obedientiam, ad omnia, quæ placerent superioribus, indifferentes, ac Dei timore quibusvis respectibus, desideriis, propositis à propria voluntate profectis renunciantes, ut soli perfectioni suæ intenderent.

IV. Ut particulares declinent amicitias.

Singulares amicitia ac familiaritates cum Fratrum nonnullis morum aut geniorum sympathia sive mutua consensione contractæ alteram tentationem constituunt, à qua omni studio cavere sibi debent juniores profecti.

Speciales istæ familiaritates sive colligationes à quibusdam occultis ac familiarioribus initium lumere amant colloquiis. Mutuis inde foventur & corroborantur complacentiis ac mutuo in suis defendendis erroris auxilio. Illæ plerumque reperiuntur inter illos, qui sunt immortificati atque alicujus immoderatæ animi affectionis dominationi jam tum subjecti. Etenim adeò agrestis atque illiberalis capaces imperfectionis haud
cum

cum aliis quam sui colligantur consimilibus, aut certè si quis ex virtutis studiosis quid simile imprudenter patiatur, actum immortificatus, inobediens, atque illi, cui se colligaverit, haud absimilis evadet. Atque istud ipsum est, quod eximiè observavit S. Chryostomus ubi ait: *Bonus sic malo connectitur, ut aut pares reddantur, aut citò ab invicem separentur. Amicitia enim pares quarunt aut faciunt.* Indeque subjungit: *Rerum natura sic est, ut quoties bonus malo conjungitur, non ex bono malus melioretur, sed ex malo bonus contaminetur.*

Ulus omnium palam id fecit sæculorum. Etenim colligationes istæ conservari non possunt, nisi inter complures Regulæ, Constitutionum & communium observantiarum transgressiones. Commurmurabunt, silentium solvent, tempus solitudini consecratum inutiliter simul transigent, aliaque consimilia errata ac noxas committent, quantumlibet is, qui hæctenus Regulæ suæ observantior extitit, initio pluribus conscientiaë stimulis angatur, at mollis quædam complacentia demum conscientiam superat ac veluti extinguit.

Inde invicem arcana sua aperiunt, ac mutuaë fidei silentioque committunt: superiorum suum dicta ac gesta sua celant, pristinumque erga illum candorem ac simplicitatem abjiciunt. Quod si unus eorum inquietatur, mox curarum ac sollicitudinum suarum partem in socium suum transfert, qui illius sensuum atque affectionum se participem

614 DE JUNIORIBUS PROFESSIS,
constituit, quique cum illo commurmurat, ut
etiam superioris & aliorum administratio-
nem illius respectu coarguat. Quod si qua
re opus ille habet, hic curam ipsius agit, ita ut
animus unius commodis incommodisve al-
terius totus intendat, sicque ambo vocationis
suae finem, qui spiritualis ipsorum profectus
est, oblivisci omninò non dubitent.

Devotissimus Pater Thomas a Kempis ad-
versus hæc errata juniores Monasterii sui Re-
ligiosos præmuniturus illos verabat speciali
hujusmodi societate copulari cum illis, qui
minus modesti, minusque essent animis col-
lecti, ne fortè illis similes evaderent. Cavete,
illis inquebat, à sociis vagis & jocosis, ne di-
scatis fabulari & ridere cum levibus, qui am-
bulant per amœna loca ad hospitia prava. Serm.
1. ad Novit. Id quod omninò consentaneum
est monito, quod suggerit nobis Sanctus Spi-
ritus Proverb. cap. 13. ubi ait: *Qui cum Sa-*
pientib. u. graditur, sapiens erit: amicus stulto-
rum similis efficietur.

Prov. 13.
20.

Juniores ergo Professi sui in bono conser-
vandi studiosi, neque ob ullam sympathiam
particularem alicujus ex fratribus suis amici-
tiam aucupari, neque etiam respectu humano,
molli complacentia aut falsa charitate suam
ulli, ea illam ratione captanti, debent permit-
tere. Quantumvis ille inde indignetur, nil
refert. Quotocunque etiam odio forsitan
illos prosequatur, hoc falso se superari sinere
non debent prætextu, quin potius audiant,
quid dicat S. Isidorus: *Melius est habere ma-*
lorum odium, quam consortium. Sicut multa
habet

DE JUNIORIBUS PROFESSIS. 615

habet bona communis vita Sanctorum, sic plurima mala societas affert malorum. Nullus porrò huic tentationi succumbet, qui in cunctis rebus suis superiori aut Directori aperiendis simplex & candidus erit.

V. *Ut fugiant vanam curiositatem atque in exteriora effusionem.*

Qui sensuum curiositate in exteriora se effundunt, novum pariter obstaculum fini vocationis suæ, quæ est unio cum Deo, ad quam absque interiori animi collectione perveniri non potest, objiciunt. Cunctis se immiscent negotiis, omnia videre, omnia scire, de omnibus loqui ac suam proferre volunt sententiam, atque interim inter hæc omnia illius, cujus causâ Religionem sunt ingressi, obliviscuntur.

Juniores Professi profectus sui studiosè generosè à se resercent omnia, quæ illis injuncta, demandata aut necessaria minimè fuerint. Simples existant, id est multiplici- tati, agitationi & confutioni animi renunciant, quippe quæ ipsos in diversa distraheret, ac Deo vacuos rerum variarum speciebus re- pleret, adeoque in ipsis veræ intimæque pie- tatis sensus exiccaret, atque in perpetuum ad vitam verè spiritualem ineptos constitueret.

Vivacioris imaginationis ac ferventioris ingenii & naturæ conditionis qui fuerint, ini- tio permagna hic invenient obstacula: at ubi bonam adhibuerint voluntatem, facile id, quod animis intenderint, assequentur. Persua- siva nimirum omninò sibi habebunt, inutilia

esse omnia præter æterna. In memoriam re-
vocabunt illa Domini Salvatoris nostri ver-
ba: *Porro unum est necessarium. Quid prodest
homini, si mundum unversum lucretur, ani-*

Luc. 10.

42.

Matth. 16.

26.

ma vero sua detrimentum patiatur?
Quod si divinus hic Magister noster adeò
absolutè loquatur de nihilo omnium divitiarum
ac mundi universi amplitudinum, si cum
solo bono animæ comparentur, quid nos co-
gitare oportet de nuda quadam vana curio-
sitate ac sensuum nostrorum inutili oblecta-
tione? Dicent ergo intra semetipsos cum Da-

Psal. 16, 4

*vide: Non loquatur os meum opera hominum.
Aut cum filio illius sapientissimo Salomone.
Vanitas vanitatum & omnia vanitas.*

Eccle. 1 2.

Ibid. v. 8.

*Non saturatur oculus visu, nec auris auditu
impletur.* Cogitabunt professione se sua,
quantum attinet ad negotia mundi istius, in
numero mortuorum constituisse semetipsos.
Quod si autem jam mortui estis, ait Aposto-
lus, ecqua igitur ratione porro de mundi ne-
gotiis loquimini, tractatis ac deciditis, atque
si etiamnum in vivis ageretis? Omnibus er-
go istis supersedete, atque unicè Deo vacate.

Coloff. 2.

20. 21. 22.

*Si ergo mortui estis cum Christo ab elementis
hujus mundi, quid adhuc tanquam viventes
in mundo decernitis? Ne tetigeritis, neque
gustaveritis, neque contraxeritis, que sunt
omnia in interitum ipso usu.* Boni ergo Reli-
giosi, qui suæ perfectioni sincerè intendit,
epigraphe sive Symbolum poterit duobus
hiscè verbis comprehendere: *Latere & nesci-
ri.* Sive etiam istis: *Nec videre nec videri.*

VI.

VI. *Ut familiarius ne utantur
Senioribus.*

Districtissimè id vetatur in Bullis, ut vo-
cant, Clementis 8. Romani Pontificis,
quibus complectitur decreta, quæ condidit
pro Reformatione Monasteriorum. Hic er-
go delinqui non potest, quin magnam quis
committat inobedientiam Deo perquam
ingratam, ac mulctam promereatur in-
signem.

Atque quantumvis in materia obedientiæ
necessarium non sit afferre rationem, quo-
niam sat est dicere rem esse prohibitam: at-
tamen en duas rationes, quas D. Basilus in
suis Regulis, quibus eandem inseruit prohibi-
tionem, adducit. Prima est, *ut ex raritate
congressus reverentiam adversus ipsos (Senio-
res) retineant (Juniores). Altera: Ne pro-
clivitas major ad peccandum in animis illorum
nascatur, quando in exequendis officiis Senio-
res sive grandiores labi animadverterint.* Reg.
Ful. c. 15. Juniores Religiosi facillimè soli-
citantur, ut in familiaritatem se insinuent Se-
niorum, ac potissimum eorum, qui majoris
amicitiæ illis exhibent indicia. Quoniam na-
tura, quæ plurimum gaudet amari, facillime-
que plus æquo sibi permittit, ubi postquam
in Novitiatu in magno sui contemptu atque
humilitate cohibita fuerit, à Professione non-
nihil erectam se esse advertit. Unde ansam
mox arripit occultâ quadam arrogantia se-
cernendi se à Novitiis, neque amplius mul-
tùm illis, sed conformandi se potius Seniori-
bus,

bus, qui aliquam ei benevolentiam testificantur. Persuasum jam tum habet sibi, in modicis observantiis accuratorem solis esse propriam Novitiis. Atque ea causa est, cur complures Juniores Professi quorundam Seniorum, qui illos amant, exemplo, multas negligent modiciores Chori Caremonias, multas admittant oculorum, manuum ac vocis in conversatione immodestias, aliaque faciant, quæ fore, cum adhuc Noviti essent, nunquam credidissent, totâ suâ ut vitâ committerent.

E potissimis adversus hujusmodi errata ac noxas antidotis istud erit, ut nunquam Patribus loquantur nisi genuflexi, veluti in Constitutionibus ac Directoriis præcipitur, quantumvis Patres ipsi pro sua humanitate illos surgere jubeant, neq; ullum cum eis commercium illis sit, quin Directori id suo aperuerint.

VII. *Ut non sequantur exempla eorum, qui jam tum de disciplina remiserint.*

Perplacet naturæ, ubi aliquem licentiùs aperiendi obtentum repererit. Atque istud ipsum est, quod animo facili negotio persuadet, in mortificationis exercitiis remissionem, pluribus communis cum sit, adeò notitiam non esse, indeque eam consecutandi audaciam arripit. At ipse Deus id vetat, ubi ait: *Non sequeris turbam ad faciendum malum.* S. Cyprianus hanc animadvertit animi humani deceptionem, quæ eò luctuosior, quo amplius voluntaria est, neque ex ignorantia, sed molli quadam procedit ignavia. Molestius ei est, se se ubi habet constringere aut subicere. Difficultas

Exod. 23.
2.

culcas quam sentit illum dicere facit, esse solum, jugum portare qui debeat, indeque etiam aliis esse derisui. Pudet illum aliis in Regularum ac modiciorum observantiarum cultu esse accuratiorem, atque hominibus ut ne displiceat, quo nescio respectu humano Deo mavult ipsi displicere. Facile sibi persuadet in istis aut istis transgressionibus mali parum aut etiam nihil esse, cum tot sint, apud quos Religioni non habeantur. *Malos, inquit hic Sanctus Pater, quisquis non imitatur, offendit, consensere iura peccatis, & coepit licitum esse quod publicum.*

Sanctiores Religiosi in sua juventute huic minimè omnium acquieverunt errori. Eorum erga Deum & conscientias suas fidelitatem, neque impropere opprobria, neque irrisiones unquam labefactare potuerunt. S. Thomas Aquinas cum etiamnum studiis vacaret literarum, adeò in humilitate, in silentio, in simplicitate cæterisque virtutibus erat confirmatus, ut quantumvis ipsius discipuli, qui excellentioris sese ingenii esse autumabant, illum per deridiculum *bovem mutuum* appellitarent, de illis ne vel tantillum remitteret. Joci aliquando ac ridiculis illum carpebant, quod cum in lectione in Refectorio de aliquo accentu absque ratione reprehensus fuisset, ei, qui illum correxerat, humiliter se submisisset, id quod ipsi facturi non fuissent: at ipsum à simplicitate sua haudquaquam abducebat ista derisio.

S. Andreas Corsinus Ordinis nostri Episcopus

scopus Fesulanus, cum in majori Conventu Parisiensi studiis vacaret, ubique se animi collectionis, modestiæ ac silentii studiosiorem exhibebat. Nonnulli ex condiscipulis illius idcirco illum deridebant, *mutum* ipsum ac *surdum* vocitantes: at ille idcirco de gravitate sua atque ad Deum attentione assidua ne vel tantillum remittebat. Ad eum igitur modum sancti Religiosi juniores successores suos docuerunt ex virtutis præscripto vitam agere etiam supra exemplum, atque officio suo constanter post Professionem æque atque in Novitiatu satisfacere, tametsi ipsi soli essent, qui Regulas observarent. Nos, inquam, docuerunt minimè curare derisiones neque nimis usitatum illud: *Quid dicent alii?* neque etiam sinere nos superari ab humano respectu aut hominum objurgationis timore. Omnes omninò magnificiamus, at paucos, id est sapientiores ac virtutis studiosiores & Christi Jesu ac Sanctorum imitatores, sequamur oportet. Hoc quoque documentum junioribus, qui scientiæ moralis studio vacare contenderent, suggererat Epictetus, ubi ait: *Si Philosophiam cupis, prepara te, ut irridearis, & subsannaris à multis, ut dicant: Hic repente nobis Philosophus emerferit.* Enchrid. c. 29. Adjungit: *Si quid proficere vis, ne recusa, quominus ob res externas amens & fatuus habearis.* c. 18. Quòd si ille juniore ad moralem purè humanam hac ratione comparavit, multò amplius quid nobis constitutum esse debet, ut